INTERPRETATIO.

contulerunt se ad eum Iacobus et Iohannes, filii Zebedæi, dicentes : magister, volumus, ut quod te oramus, facias nobis. 36. Verum is dixit iis : quid vultis facere me vobis? 37. Verum ii dixerunt ad eum : da nobis ut unus a dextra tua et unus a sinistra tua sedeamus in gloria tua. 38. Verum Iesus dixit ad eos : non scitis, quod oratis; potestisne bibere calicem, quem ego bibo, et baptismum, quo ego baptizor, ut baptizemini? 39. Verum ii dixerunt ad eum : possumus! Verum Iesus dixit ad eos : certe hunc calicem, quem ego bibo, bibitis, et hoc baptismum, quo ego baptizor; 40. verum hoc sedere a dextra mea aut a sinistra non-est meum dare, sed quibus paratum fuit. 41. Et audientes hi decem cœperunt indigueri erga Iacobum et Iohannem. 42. Verum Iesus advocans eos dixit ad eos : scitis quod putant imperare populis, regunt eos; verum hi magni eorum dominantur-in eos. 43. Verum non sic sit in vobis; sed omnis qui vult fieri magnus in vobis, sit vester minister; 44. et qui vult vestrum fieri primus, sit omnibus servus. 45. Et enim Filius hominis non venit ad servitia, sed ministrare et dare animam suam pro multis redemptio-nis-premium. 46. Et venerunt in Ierico, et exeunte eo illinc cum discipulis suis et turba multa, filius Timæi Bartimæus cæcus sedit ad viam ad mendicandum. 47. Et audiens, quod Iesus, hic Nazoræus, est, coepit clamare et dicere : fili Davidis. Iesu, miserere mei! 48. Et objurgarunt eum multi, ut taceret; verum is multo magis clamavit : fili Davidis, miserere mei! 49. Et stans Iesus jussit advocari eum et vocaverunt hunc cæcum dicentes ad eum : consolare te! surge, vocat te. 50. Verum is abiciens vestem suam exsiliens venit ad Iesum. 51. Et respondens dixit ad eum Iesus : quid vis, ut faciam tibi? verum hic cæcus dixit ad eum : rabboni, ut videam. 52. Verum Iesus dixit ad eum : vade, fides tua sanavit te! Et statim vidit et secutus est in via Iesum. xi, 1. Et cum prope essent Ierusalem in Bethsagein

ANNOTATIONES.

x, 37. uggkis] vers. 35 est uggkis; sic variant drig-
 kan et driggkan, þagkjan et þaggkjan, þugkjan et
 þuggkjan, alia. — sitaiva] lh. suspicatur sitaima esse
 legendum, quod Z. temere in textum recepit; Grim.
 i, 840 dualis formam eam esse arbitratur, quod no-
 bis etiam videtur.

x, 38. vituts] J. St. B. ✗ vituþs. — magutsu drig-
 gkan] J. St. ✗ maguts driggkan, B. conjectit ✗ ma-
 guts udriggkan; u suffixum esse interrogativum,
 recte monent L. lh. Z. — ik] pr., St. ✗ ih. — ei
 daupjaindau] sic Ulf., quia infinitivum passivi, quem
 exspectes, gothica lingua non habet, sic J. iii, 4 ibai
 mag afira galei þan jah gabairaïdau, cf. ad viii, 31.